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FUNCIONAMENTO

DESPESAS C/ PESSOAL

AQUISICAO de BENS e SERVICOS
ENCARGOS CORRENTES da DiVIDA - JUROS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS

AQUISIGCAO de BENS de CAPITAL
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS

CREDITO DIRECTO (DGTF)

OUTRAS AJUDAS NACIONAIS E COMUNITARIAS

AJUDAS A PAGAR

* Transferéncias correntes
* Subsidios

* Reserva

* Transferéncias de capital

CORRECOES FINANCEIRAS

INVESTIMENTO

AJUDAS A PAGAR - FINANCIAMENTO NACIONAL

AJUDAS A PAGAR - FINANCIAMENTO COMUNITARIO

TOTAL DA DESPESA

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

OPER. EXTRA-ORCAMENTAIS - OUTRAS AJUDAS
OPER. EXTRA-ORCAMENTAIS - FEAGA

OPER. EXTRA-ORCAMENTAIS - INVESTIM. DO PLANO
OPER. ESPECIAIS do TESOURO  (OET's)

TOTAL GERAL

ORCAMENTO INICIAL

41 982 765

21531239
13 018 047
700 000
3176 235
210 660
2830584
358 000
158 000

340 046 589

249 281 484
34 647 031
30 843 906

256 895

183 533 652

90 765 105

644 532 591

122 431 592

522 100 999

1026 561 945
2 387 362 761
12 036 000

895 069 008

180 257 753
1300 000 000

3413 924 706

43 415 412

21 956 940
14 649 939
1450 000
3950974
261 628
920977
212477
12477

283 623 300

181 069 516
19 115 398
36 867 375

413721

124 673 022

102 553 784

667 100 770

127 986 829

539 113 941

994 139 482
2337 165 529

10397673
888 908 000

137 859 856
1300 000 000

3331305011

@ REPUBLICA
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AGRICULTURA E PESCAS

VARIAGCAO 2023 / 2022

MONTANTE %

1432 647 3,4%

425701 2,0%
1631892 12,5%

750 000 107,1%

774739 24,4%
50 968 24,2%

-1 909 607 -67,5%
-145 523 -40,7%
-145 523 -92,1%

-56 423 289 -16,6%

-68 211 968 -27,4%

-15531 633 -44,8%
6023 469 19,5%
156 826 61,1%

-58 860 630 -32,1%
11788679 0,0%
22568179  3,5%
5555237 4,5%
17 012 942 3,3%

-32 422 463 -3,2%

-50 197 232 -2,1%

-1638 327 -13,6%

-6 161 008 -0,7%

-42 397 897 -23,5%
0 0,0%

-82 619 695 -2,4%
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AGRICULTURA E PESCAS

ORCAMENTO INICIAL

RECEITA

FUNCIONAMENTO

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES
TRANSFERENCIA CORRENTES:

* ADM. CENTRAL

* COMUNITARIAS (UE)

VENDA de BENS e SERVICOS

OUTRAS RECEITAS
TRANSFERENCIA DE CAPITAL
* ADM. CENTRAL
* COMUNITARIAS (UE)
EMPRESTIMOS REEMBOLSADOS
REPOSICOES nao ABATIDAS nos PAGAMENTOS

OUTRAS AJUDAS NACIONAIS E COMUNITARIAS

TRANSFERENCIAS:
COMUNITARIAS (UE)
ADM. CENTRAL
REGIOES AUTONOMAS
COMPANHIAS SEGURADORAS

REPOSICOES nao ABATIDAS nos PAGAMENTOS

INVESTIMENTO

TRANSFERENCIAS do OE/Investimento

TRANSFERENCIAS da UNIAO EUROPEIA

REPOSICOES nio ABATIDAS nos PAGAMENTOS
TOTAL DA RECEITA

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

OPER. EXTRA-ORCAMENTAIS - OUTRAS AJUDAS
OPER. EXTRA-ORCAMENTAIS - FEAGA

OPER. EXTRA-ORCAMENTAIS - INVESTIM. DO PLANO
OPERACOES ESPECIFICAS do TESOURO  (OET's)

TOTAL GERAL

41982 765

506 739
38 198 941
34 578 342
3 620599

31000

278 307
2604778
2393554

211 224

358 000

5000

340 046 589

337 367 667
155 863 998
138 251 953

40751716
2500 000

2678 922

644 532 591

114 203 748

505 700 999

24 627 844
1026 561 945

2387 362 761

12 036 000
895 069 008
180 257 753

1300 000 000

3413 924 706

43 415 412

400 000
41543 132
36792791
4750 341

21099

297 727
920977
870547
50430
212 477
20 000

283 623 300

281 828 300
104 812 135
137361714

37 154 451
2500 000

1795000

667 100 770

115924 329
523013 941
28 162 500
994 139 482

2337165 529

10397 673
888 908 000
137 859 856

1300 000 000

3331305011

VARIAGAO 2023 / 2022
MONTANTE %
1432 647 3,4%
106739 -21,1%
3344 191 8,8%
2214 449 6,4%
1129742 31,2%
9901 -31,9%
19 420 7,0%
1683801  -64,6%
-1523007  -63,6%
160794  -76,1%
145523 -40,7%
15000  300,0%
-56423289  -16,6%
-55539367  -16,5%
51051863  -32,8%
-890 239 -0,6%
-3597 265 -8,8%
0 0,0%
883922 -33,0%
22568179 3,5%
1720581 1,5%
17312 942 3,4%
3534656  14,4%
32422463  -3,2%
50197232 -2,1%
1638327  -13,6%
-6 161008 -0,7%
42397897  -235%
0 0,0%

-82 619 695 -2,4%



